
UCHWAŁA NR XVIII/138/2025
RADY MIEJSKIEJ W DOBRODZIENIU

z dnia 16 września 2025 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Dobrodzień na 2025 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 211 i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530) Rada Miejska w Dobrodzieniu uchwala, co następuje:

§ 1.1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 356.090,93 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.

2. Zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 139.443,90 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały.

3. Zwiększa się dochody majątkowe budżetu o kwotę 210.638,69 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.

4. Zmniejsza się dochody majątkowe budżetu o kwotę 20.145,94 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2.1. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 348.996,21 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały.

2. Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 569.853,99 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały.

3. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 3.070.077,03 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały.

4. Zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 597.211,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Budżet po zmianach wynosi:

1) po stronie dochodów ogółem: 75.799.214,75 zł, w tym:

a) dochody bieżące: 64.251.804,58 zł,

b) dochody majątkowe: 11.547.410,17 zł;

2) po stronie wydatków ogółem: 82.364.632,91 zł, w tym:

a) wydatki bieżące: 63.790.891,56 zł,

b) wydatki majątkowe: 18.573.741,35 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 24 września 2025 r.

Poz. 2145



§ 4.1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 1.844.868,47 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały.

2. Plan przychodów po zmianie wynosi 7.841.284,44 zł.

§ 5. Deficyt budżetu w kwocie 6.565.418,16 zł zostanie pokryty:

1) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 93.623,90 zł;

2) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 836.431,56 zł;

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
166.772,96 zł;

4) przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 5.468.589,74 zł.

§ 6. Zmienia się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek ustalając go do wysokości 
8.321.905,74 zł.

§ 7. Dokonuje się zmian w wykazie inwestycji zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 8. Dokonuje się zmian w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 9. Dokonuje się zmian w wydatkach jednostek pomocniczych gminy ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy 
z dnia 21.02.2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301), zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały.

§ 10. Plan dochodów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i z tytułu wpływów z części 
opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatków nimi finansowanych 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 11. Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 12. Zmienia się upoważnienie burmistrza do zaciągania kredytów na pokrycie występującego w trakcie 
roku przejściowego deficytu budżetu zwiększając je do kwoty 2.000.000,00 zł.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrodzienia.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący
 Rady Miejskiej

Damian Karpinski

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2145



Załącznik nr 1
 do uchwały nr XVIII/138/2025
Rady Miejskiej w Dobrodzieniu

z dnia 16 września 2025 r.

Dochody

Rodzaj 
zadania:

Własne

Dział § Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie
bieżące

600 Transport i łączność -107 323,90 0,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

-107 323,90 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 5 066,00
0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 0,00 5 066,00

750 Administracja publiczna 0,00 35 670,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 32 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 670,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 0,00 22 576,01

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 0,00 14 436,01

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 3 140,00
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 5 000,00

758 Różne rozliczenia 0,00 140 138,15
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 19 000,00

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 121 138,15

801 Oświata i wychowanie 0,00 49 780,48
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 28 780,48
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 21 000,00

855 Rodzina 0,00 100 000,00
0830 Wpływy z usług 0,00 100 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 2 860,29

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

0,00 2 860,29

926 Kultura fizyczna -32 120,00 0,00

2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych -32 120,00 0,00

bieżące razem: -139 443,90 356 090,93
majątkowe

758 Różne rozliczenia 0,00 90 638,69

6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 90 638,69

801 Oświata i wychowanie -20 145,94 0,00

6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) -20 145,94 0,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 120 000,00

6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 120 000,00

majątkowe razem: -20 145,94 210 638,69

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2145



Załącznik nr 2
 do uchwały nr XVIII/138/2025
Rady Miejskiej w Dobrodzieniu

z dnia 16 września 2025 r.

Wydatki
Rodzaj zadania: Własne

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

przed zmianą 1 345 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 345 634,00 1 345 634,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00400

Wytwarzanie 
i zaopatrywanie 
w energię 
elektryczną, gaz 
i wodę po zmianach 1 415 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 415 634,00 1 415 634,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 345 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 345 634,00 1 345 634,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,0040002 Dostarczanie wody

po zmianach 1 415 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 415 634,00 1 415 634,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 4 519 802,43 3 855 702,43 3 264 946,69 50 000,00 3 214 946,69 590 755,74 0,00 0,00 0,00 0,00 664 100,00 664 100,00 81 000,00 0,00 0,00
zmniejszenie -677 283,91 -166 183,91 -166 183,91 0,00 -166 183,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -511 100,00 -511 100,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 83 547,03 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 547,03 38 547,03 0,00 0,00 0,00600 Transport 

i łączność
po zmianach 3 926 065,55 3 734 518,52 3 143 762,78 50 000,00 3 093 762,78 590 755,74 0,00 0,00 0,00 0,00 191 547,03 191 547,03 81 000,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 226 647,69 1 643 547,69 1 643 547,69 50 000,00 1 593 547,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 583 100,00 583 100,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -677 283,91 -166 183,91 -166 183,91 0,00 -166 183,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -511 100,00 -511 100,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 28 500,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,0060016 Drogi publiczne 

gminne
po zmianach 1 577 863,78 1 505 363,78 1 505 363,78 50 000,00 1 455 363,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 500,00 72 500,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 55 047,03 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 047,03 38 047,03 0,00 0,00 0,0060020

Funkcjonowanie 
przystanków 
komunikacyjnych po zmianach 97 047,03 59 000,00 59 000,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 047,03 38 047,03 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 337 640,00 170 150,00 63 500,00 0,00 63 500,00 106 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 167 490,00 1 167 490,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00700 Gospodarka 

mieszkaniowa
po zmianach 1 347 640,00 180 150,00 73 500,00 0,00 73 500,00 106 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 167 490,00 1 167 490,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 60 500,00 40 500,00 40 500,00 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0070005

Gospodarka 
gruntami 
i nieruchomościami po zmianach 70 500,00 50 500,00 50 500,00 0,00 50 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 641 765,00 309 665,00 309 665,00 116 000,00 193 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 332 100,00 332 100,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 490 900,00 139 000,00 139 000,00 139 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 351 900,00 2 351 900,00 0,00 0,00 0,00710 Działalność 

usługowa
po zmianach 3 132 665,00 448 665,00 448 665,00 255 000,00 193 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 684 000,00 2 684 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 309 665,00 309 665,00 309 665,00 116 000,00 193 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 139 000,00 139 000,00 139 000,00 139 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0071004

Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego po zmianach 448 665,00 448 665,00 448 665,00 255 000,00 193 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 332 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 332 100,00 332 100,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 351 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 351 900,00 2 351 900,00 0,00 0,00 0,0071095 Pozostała 

działalność
po zmianach 2 684 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 684 000,00 2 684 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 8 449 874,60 8 016 469,10 7 631 175,63 5 891 423,88 1 739 751,75 0,00 256 300,00 128 993,47 0,00 0,00 433 405,50 433 405,50 244 150,74 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 53 500,00 53 500,00 53 500,00 0,00 53 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00750 Administracja 

publiczna
po zmianach 8 503 374,60 8 069 969,10 7 684 675,63 5 891 423,88 1 793 251,75 0,00 256 300,00 128 993,47 0,00 0,00 433 405,50 433 405,50 244 150,74 0,00 0,00
przed zmianą 6 540 019,54 6 106 614,04 5 971 620,57 4 901 648,00 1 069 972,57 0,00 6 000,00 128 993,47 0,00 0,00 433 405,50 433 405,50 244 150,74 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 43 500,00 43 500,00 43 500,00 0,00 43 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075023

Urzędy gmin 
(miast i miast na 
prawach powiatu) po zmianach 6 583 519,54 6 150 114,04 6 015 120,57 4 901 648,00 1 113 472,57 0,00 6 000,00 128 993,47 0,00 0,00 433 405,50 433 405,50 244 150,74 0,00 0,00

przed zmianą 596 585,06 596 585,06 519 785,06 55 285,06 464 500,00 0,00 76 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075095 Pozostała 

działalność
po zmianach 606 585,06 606 585,06 529 785,06 55 285,06 474 500,00 0,00 76 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2145



przed zmianą 7 631 649,92 544 099,92 421 439,92 60 000,00 361 439,92 41 000,00 81 660,00 0,00 0,00 0,00 7 087 550,00 7 087 550,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -16 991,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 991,00 -16 991,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 222 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 212 000,00 212 000,00 0,00 0,00 0,00754

Bezpieczeństwo 
publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa po zmianach 7 836 658,92 554 099,92 421 439,92 60 000,00 361 439,92 41 000,00 91 660,00 0,00 0,00 0,00 7 282 559,00 7 282 559,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 7 559 459,92 486 909,92 364 249,92 60 000,00 304 249,92 41 000,00 81 660,00 0,00 0,00 0,00 7 072 550,00 7 072 550,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -16 991,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 991,00 -16 991,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 222 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 212 000,00 212 000,00 0,00 0,00 0,0075412 Ochotnicze straże 

pożarne
po zmianach 7 764 468,92 496 909,92 364 249,92 60 000,00 304 249,92 41 000,00 91 660,00 0,00 0,00 0,00 7 267 559,00 7 267 559,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00757 Obsługa długu 

publicznego
po zmianach 415 000,00 415 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów 
i pożyczek oraz 
innych zobowiązań 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do 
tytułu dłużnego 
– kredyty i pożyczki

po zmianach 415 000,00 415 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 36 253 062,79 33 073 212,39 25 568 150,49 21 869 611,00 3 698 539,49 6 621 076,00 844 835,00 39 150,90 0,00 0,00 3 179 850,40 3 179 850,40 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -326 000,00 -264 000,00 -262 000,00 -255 000,00 -7 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 -62 000,00 -62 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 43 000,00 43 000,00 43 000,00 22 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00801 Oświata 

i wychowanie
po zmianach 35 970 062,79 32 852 212,39 25 349 150,49 21 636 611,00 3 712 539,49 6 621 076,00 842 835,00 39 150,90 0,00 0,00 3 117 850,40 3 117 850,40 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 23 316 924,69 20 188 574,29 15 161 634,29 13 541 624,62 1 620 009,67 4 474 740,00 552 200,00 0,00 0,00 0,00 3 128 350,40 3 128 350,40 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -157 000,00 -95 000,00 -95 000,00 -95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -62 000,00 -62 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0080101 Szkoły 

podstawowe
po zmianach 23 159 924,69 20 093 574,29 15 066 634,29 13 446 624,62 1 620 009,67 4 474 740,00 552 200,00 0,00 0,00 0,00 3 066 350,40 3 066 350,40 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 445 984,92 1 432 984,92 1 364 894,38 1 156 176,38 208 718,00 0,00 44 600,00 23 490,54 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -48 000,00 -48 000,00 -46 000,00 -39 000,00 -7 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0080103

Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych po zmianach 1 402 984,92 1 389 984,92 1 323 894,38 1 122 176,38 201 718,00 0,00 42 600,00 23 490,54 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 5 420 358,36 5 394 858,36 3 608 422,00 3 178 280,00 430 142,00 1 664 776,00 106 000,00 15 660,36 0,00 0,00 25 500,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -110 000,00 -110 000,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0080104 Przedszkola 

po zmianach 5 310 358,36 5 284 858,36 3 498 422,00 3 068 280,00 430 142,00 1 664 776,00 106 000,00 15 660,36 0,00 0,00 25 500,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 242 806,00 2 229 806,00 2 225 433,00 1 481 055,00 744 378,00 0,00 4 373,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -11 000,00 -11 000,00 -11 000,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0080148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne
po zmianach 2 231 806,00 2 218 806,00 2 214 433,00 1 470 055,00 744 378,00 0,00 4 373,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 481 239,00 481 239,00 213 187,00 200 387,00 12 800,00 266 852,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 17 000,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego

po zmianach 498 239,00 498 239,00 230 187,00 217 387,00 12 800,00 266 852,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 752 494,96 1 752 494,96 1 478 686,96 1 415 286,96 63 400,00 214 708,00 59 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci i młodzieży 
w szkołach 
podstawowych

po zmianach 1 773 494,96 1 773 494,96 1 499 686,96 1 415 286,96 84 400,00 214 708,00 59 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 435 542,86 420 542,86 260 442,86 36 050,00 224 392,86 160 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -67 000,00 -67 000,00 -67 000,00 0,00 -67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 378 936,01 14 436,01 14 436,01 0,00 14 436,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364 500,00 364 500,00 0,00 0,00 0,00851 Ochrona zdrowia

po zmianach 747 478,87 367 978,87 207 878,87 36 050,00 171 828,87 160 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 379 500,00 379 500,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 127 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 500,00 127 500,00 0,00 0,00 0,0085111 Szpitale ogólne

po zmianach 127 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 500,00 127 500,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2145



przed zmianą 415 542,86 400 542,86 240 442,86 36 050,00 204 392,86 160 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -67 000,00 -67 000,00 -67 000,00 0,00 -67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 251 436,01 14 436,01 14 436,01 0,00 14 436,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237 000,00 237 000,00 0,00 0,00 0,0085154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi
po zmianach 599 978,87 347 978,87 187 878,87 36 050,00 151 828,87 160 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 000,00 252 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 992 945,54 1 558 142,54 1 543 563,18 39 572,00 1 503 991,18 0,00 0,00 14 579,36 0,00 0,00 434 803,00 434 803,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -16 406,42 -9 286,42 -9 286,42 0,00 -9 286,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 120,00 -7 120,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 13 256,29 13 256,29 13 256,29 2 860,29 10 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00900

Gospodarka 
komunalna 
i ochrona 
środowiska po zmianach 1 989 795,41 1 562 112,41 1 547 533,05 42 432,29 1 505 100,76 0,00 0,00 14 579,36 0,00 0,00 427 683,00 427 683,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 353 002,09 353 002,09 353 002,09 17 600,00 335 402,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 6 496,00 6 496,00 6 496,00 0,00 6 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0090004

Utrzymanie zieleni 
w miastach 
i gminach po zmianach 359 498,09 359 498,09 359 498,09 17 600,00 341 898,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 44 492,83 44 492,83 29 913,47 20 472,00 9 441,47 0,00 0,00 14 579,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 860,29 2 860,29 2 860,29 2 860,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0090005

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu po zmianach 47 353,12 47 353,12 32 773,76 23 332,29 9 441,47 0,00 0,00 14 579,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 532 882,72 520 882,72 520 882,72 0,00 520 882,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 800,00 -1 800,00 -1 800,00 0,00 -1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0090015 Oświetlenie ulic, 

placów i dróg
po zmianach 531 082,72 519 082,72 519 082,72 0,00 519 082,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 412 565,77 350 437,77 350 437,77 1 500,00 348 937,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 128,00 62 128,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -14 606,42 -7 486,42 -7 486,42 0,00 -7 486,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 120,00 -7 120,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 900,00 3 900,00 3 900,00 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0090095 Pozostała 

działalność
po zmianach 401 859,35 346 851,35 346 851,35 1 500,00 345 351,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 008,00 55 008,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 5 113 024,20 4 140 731,38 501 931,38 35 265,00 466 666,38 3 638 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 972 292,82 972 292,82 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -756,61 -756,61 -756,61 0,00 -756,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 53 933,91 20 803,91 20 803,91 0,00 20 803,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 130,00 33 130,00 0,00 0,00 0,00921

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego po zmianach 5 166 201,50 4 160 778,68 521 978,68 35 265,00 486 713,68 3 638 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 005 422,82 1 005 422,82 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 3 929 314,39 3 756 099,77 136 299,77 5 400,00 130 899,77 3 619 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 214,62 173 214,62 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 17 720,00 17 720,00 17 720,00 0,00 17 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0092109

Domy i ośrodki 
kultury, świetlice 
i kluby po zmianach 3 947 034,39 3 773 819,77 154 019,77 5 400,00 148 619,77 3 619 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 214,62 173 214,62 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 805 078,20 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 785 078,20 785 078,20 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 33 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 130,00 33 130,00 0,00 0,00 0,0092120

Ochrona zabytków 
i opieka nad 
zabytkami po zmianach 838 208,20 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 818 208,20 818 208,20 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 375 631,61 361 631,61 345 631,61 9 865,00 335 766,61 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -756,61 -756,61 -756,61 0,00 -756,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 083,91 3 083,91 3 083,91 0,00 3 083,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0092195 Pozostała 

działalność
po zmianach 377 958,91 363 958,91 347 958,91 9 865,00 338 093,91 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 594 083,00 562 083,00 362 083,00 4 805,00 357 278,00 185 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -47 627,05 -47 627,05 -47 627,05 0,00 -47 627,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00926 Kultura fizyczna

po zmianach 546 455,95 514 455,95 314 455,95 4 805,00 309 650,95 185 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 368 083,00 336 083,00 336 083,00 0,00 336 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -47 627,05 -47 627,05 -47 627,05 0,00 -47 627,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0092601 Obiekty sportowe

po zmianach 320 455,95 288 455,95 288 455,95 0,00 288 455,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 76 022 246,38 59 921 371,06 45 443 181,70 31 530 558,86 13 912 622,84 11 629 973,04 2 188 557,28 229 659,04 0,00 430 000,00 16 100 875,32 16 100 875,32 325 150,74 0,00 0,00
zmniejszenie -1 167 064,99 -569 853,99 -552 853,99 -255 000,00 -297 853,99 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 -15 000,00 -597 211,00 -597 211,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 419 073,24 348 996,21 338 996,21 163 860,29 175 135,92 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 3 070 077,03 3 070 077,03 0,00 0,00 0,00Wydatki razem:

po zmianach 78 274 254,63 59 700 513,28 45 229 323,92 31 439 419,15 13 789 904,77 11 629 973,04 2 196 557,28 229 659,04 0,00 415 000,00 18 573 741,35 18 573 741,35 325 150,74 0,00 0,00
Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń
 i 

gwarancji

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe

Inwestycje
 i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3

Zakup
 i objęcie 

akcji 
i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

przed zmianą 4 090 378,28 4 090 378,28 1 164 976,35 607 507,01 557 469,34 16 135,93 2 909 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wydatki razem:

po zmianach 4 090 378,28 4 090 378,28 1 164 976,35 607 507,01 557 469,34 16 135,93 2 909 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2145



Załącznik nr 3
 do uchwały nr XVIII/138/2025
Rady Miejskiej w Dobrodzieniu

z dnia 16 września 2025 r.

Przychody 
Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach

166 772,96 166 772,96

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków

93 623,90 93 623,90

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 2 080 429,37 31 868,47 2 112 297,84

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 3 655 589,74 1 813 000,00 5 468 589,74

Razem: 5 996 415,97 1 844 868,47 7 841 284,44

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2145



Załącznik nr 4
 do uchwały nr XVIII/138/2025
Rady Miejskiej w Dobrodzieniu

z dnia 16 września 2025 r.

PLANOWANE WYDATKI MAJĄTKOWE W 2025 R.

Dz. Rozdz. Treść
Plan na 2025
 przez zmianą zmiana

Plan na 2025 
po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 76 000,00 76 000,00
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 76 000,00 76 000,00

Dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej na budowę wodociągu w ul. Szkolnej 
w Błachowie 76 000,00 76 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 1 345 634,00 70 000,00 1 415 634,00

40002 Dostarczanie wody 1 345 634,00 70 000,00 1 415 634,00
Rozbudowa infrastruktury wodociągowej w gminie Dobrodzień 1 175 634,00 1 175 634,00
Modernizacja – przebudowa ujęcia wody przy ul. Rzędowickiej 
w Dobrodzieniu 170 000,00 170 000,00
Dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej na modernizację systemu wodociągowego 
poprzez montaż radiowego odczytu wodomierzy - 70 000,00 70 000,00

600 Transport i łączność 664 100,00 -472 552,97 191 547,03
60016 Drogi publiczne gminne 583 100,00 -510 600,00 72 500,00

Przebudowa ul. Oleskiej w Dobrodzieniu wraz z niezbędną 
infrastrukturą 85 000,00 -85 000,00 0,00
Przebudowa ul. Reymonta w Dobrodzieniu wraz z niezbędną 
infrastrukturą 47 000,00 -47 000,00 0,00
Przebudowa ul. Polnej w Dobrodzieniu wraz z niezbędną 
infrastrukturą 47 000,00 -47 000,00 0,00
Przebudowa ul. Dworcowej, Słonecznej i Spółdzielczej 
w Dobrodzieniu 40 000,00 500,00 40 500,00
Przebudowa ul. Lublinieckiej w Dobrodzieniu wraz z niezbędną 
infrastrukturą 332 100,00 -332 100,00 0,00
 Modernizacja chodnika na ul. Leśnej 32 000,00 32 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych - 38 047,03 38 047,03
Dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej na modernizację systemu wodociągowego 
poprzez montaż radiowego odczytu wodomierzy - 38 047,03 38 047,03

60095 Pozostała działalność 81 000,00 81 000,00
Rozwój infrastruktury pieszo-rowerowej w powiecie oleskim 
- Budowa drogi dla rowerów ul. Piastowska w Dobrodzieniu 81 000,00 81 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 167 490,00 1 167 490,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 20 000,00

Wykup gruntu 20 000,00 20 000,00
70095 Pozostała działalność 1 147 490,00 1 147 490,00

Poprawa dostępności budynku komunalnego przy ul. Moniuszki 2 
w Dobrodzieniu 1 147 490,00 1 147 490,00

710 Działalność usługowa 332 100,00 2 351 900,00 2 684 000,00
71095 Pozostała działalność 332 100,00 2 351 900,00 2 684 000,00

Uzbrojenie Dobrodzieńskiej Strefy Inwestycyjnej 332 100,00 2 351 900,00 2 684 000,00
750 Administracja publiczna 433 405,50 433 405,50

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 433 405,30 433 405,30
Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa na terenie gminy Dobrodzień 306 905,50 306 905,50
Montaż systemu klimatyzacji w budynku Urzędu Miejskiego 
w Dobrodzieniu 126 500,00 126 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 087 550,00 195 009,00 7 282 559,00
75405 Komendy powiatowe policji 10 000,00 10 000,00

Przekazanie  środków na Fundusz Wsparcia Policji na pokrycie 
kosztów zakupu samochodu wraz z doposażeniem 10 000,00 10 000,00

75406 Straż Graniczna 5 000,00 5 000,00
Przekazanie  środków na Fundusz Wsparcia Straży Granicznej na 
pokrycie kosztów zakupu samochodu 5 000,00 5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 7 072 550,00 195 009,00 7 267 559,00
Dotacja celowa dla OSP w Bzinicy Starej na dofinansowanie 
zakupu motopompy 35 000,00 35 000,00
Rewitalizacja i rozbudowa remizy OSP w Dobrodzieniu 5 521 645,00 212 000,00 5 733 645,00
Dotacja celowa dla OSP w Dobrodzieniu na dofinansowanie 
wydatków związanych z realizacją podstawowych zadań KSRG 10 000,00 10 000,00
Dotacja celowa dla OSP w Główczycach na dofinansowanie 
zakupu pojazdu pożarniczego 500 000,00 500 000,00
Dotacja celowa dla OSP w Dobrodzieniu na dofinansowanie 
zakupu pojazdu pożarniczego 1 005 905,00 -16 991,00 988 914,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2145



758 Różne rozliczenia 60 649,60 60 649,60
75818 Rezerwy ogólne i celowe 60 649,60 60 649,60

Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 
w ramach Budżetu Obywatelskiego 26 000,00 26 000,00
Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 34 649,60 34 649,60

801 Oświata i wychowanie 3 179 850,40 -62 000,00 3 117 850,40
80101 Szkoły podstawowe 3 128 350,40 -62 000,00 3 066 350,40

Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem 
o stałej konstrukcji przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w Pludrach 3 050 000,00 -62 000,00 2 988 000,00
Modernizacja oświetlenia hali sportowej przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w Dobrodzieniu 23 000,00 23 000,00
Budowa placu zabaw przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w Dobrodzieniu 40 000,00 40 000,00
Zakup wykładziny ochronnej na przyszkolną halę sportową 15 350,40 15 350,40

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 13 000,00 13 000,00
Modernizacja budynku Oddziału Przedszkolnego w Szemrowicach 
poprzez wymianą drzwi zewnętrznych 13 000,00 13 000,00

80104 Przedszkola 25 500,00 25 500,00
Modernizacja budynku Przedszkola samorządowego w Pludrach 
- przebudowa komina 15 000,00 15 000,00
Wykonanie wiaty śmietnikowej przy Przedszkolu z Oddziałami 
Integracyjnymi w Dobrodzieniu 10 500,00 10 500,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 13 000,00 13 000,00
Zakup obieraczki  na potrzeby kuchni przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w Dobrodzieniu 13 000,00 13 000,00

851 Ochrona zdrowia 15 000,00 364 500,00 379 500,00
85111 Szpitale ogólne - 127 500,00 127 500,00

Dotacja celowa dla Powiatu Oleskiego na modernizację SOR 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie - 127 500,00 127 500,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 15 000,00 237 000,00 252 000,00
Poprawa bezpieczeństwa w centrum Dobrodzienia 15 000,00 237 000,00 252 000,00

855 Rodzina 300 000,00 300 000,00
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 300 000,00 300 000,00

Plac zabaw przy Gminnym Żłobku „Kraina Uśmiechu” 
w Dobrodzieniu 300 000,00 300 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 434 803,00 -7 120,00 427 683,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 297 075,00 297 075,00

Budowa sieci wodociągowej do zasilania oczyszczalni ścieków 
w Dobrodzieniu 27 000,00 27 000,00
Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Dobrodzieniu 3 075,00 3 075,00
Rozbudowa sieci wodociągowej o kanalizacji sanitarnej w rejonie 
ul. Semrowickiej w Dobrodzieniu 267 000,00 267 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 12 000,00 12 000,00
Wykonanie oświetlenia ulicznego na ulicy Górnej 7 000,00 7 000,00
Wykonanie oświetlenia ulicznego na ul. Oleskiej 5 000,00 5 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 63 600,00 63 600,00
Dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej na zakup serwera z oprogramowaniem 
i doposażeniem 63 600,00 63 600,00

90095 Pozostała działalność 62.128,00 -7 120,00 55 008,00
 Rozbudowa ogrodzenia placu rekreacyjnego w Gosławicach 11 200,00 11 200,00
Modernizacja altany - miejsca spotkań mieszkańców sołectwa 
Warłów 15 000,00 15 000,00
Zakup traktorka do koszenia 14 000,00 14 000,00
Budowa placu zabaw na gminnym terenie w sołectwie Szemrowice 17 500,00 -14 800,00 2 700,00
Zagospodarowanie skweru przy ul. Reymonta w Dobrodzieniu 4.428,00 4.428,00
 Budowa budynku gospodarczego na terenie gminnym w sołectwie 
Szemrowic 7 680,00 7 680,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 972  292,82 33 130,00 1 005 422,82
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 173 214,62 173 214,62

Modernizacja pomieszczenia na punkt rekreacji sportowej 
w budynku gminnym przy ul. Przejazdowej 2 w Myślinie 13 000,00 13 000,00
 Modernizacja budynku gminnego tzw. starej szkoły” 
w Rzędowicach przy ul. Dobrodzieńskiej 8 13 819,62 13 819,62
Modernizacja kotłowni budynku gminnego w Główczycach 
ul. Dobrodzieńska 1 40 000,00 40 000,00
Dotacja celowa dla GOKSiBP w Dobrodzieniu na wykonanie 
dokumentacji projektowej związanej z termomodernizacją 
budynku domu kultury 57 195,00 57 195,00
Dotacja celowa dla GOKSiBP w Dobrodzieniu na wykonanie 
dokumentacji projektowej wentylacji holu oraz pomieszczenia 
biblioteki 49 200,00 49 200,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 785 078,20 33 130,00 818 208,20
Renowacja kamienicy przy Placu Wolności 12 w Dobrodzieniu 443 178,20 443 178,20

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2145



Rewitalizacja Zabytkowego Parku Miejskiego w Dobrodzieniu 341 900,00 33 130,00 375 030,00
92195 Pozostała działalność 14 000,00 14 000,00

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego Królewskiego Traktu 
"LESZCZ" w Dobrodzieniu 14 000,00 14 000,00

926 Kultura fizyczna 32.000,00 32.000,00
92601 Obiekty sportowe 32.000,00 32.000,00

Zakup samojezdnego wózka nawadniającego wraz 
z wyposażeniem (waż i wózek) 12.000,00 12.000,00
Wykonanie piłkochwytów na boisku w Pludrach 20 000,00 20 000,00

Razem 16.100.875,32 2 472 886,03 18 573 741,35

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2145



Załącznik nr 5
 do uchwały nr XVIII/138/2025
Rady Miejskiej w Dobrodzieniu

z dnia 16 września 2025 r.

Planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu

Wyszczególnienie Rozdz. Plan dotacji  zmiana Plan 
po zmianie

A Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – ogółem 4 721 122,04 197 500,00 4 918 622,04
I Dotacje podmiotowe - ogółem 3 619 800,00 3 619 800,00

Dotacje dla instytucji kultury 3 619 800,00 3 619 800,00

- Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Biblioteka Publiczna 
w Dobrodzieniu 92109 3 619 800,00 3 619 800,00

II Dotacje przedmiotowe - ogółem 697.405,74 697.405,74
Dotacje dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrodzieniu 697 405,74 697 405,74

- dopłata do 1 wozokilometra w ramach lokalnego transportu 
zbiorowego 60004 590.755,74 590.755,74

- dopłata do kosztów utrzymania i remontów pustostanów 
stanowiących własność Gminy Dobrodzień 70007 106.650,00 106.650,00

III Dotacja celowe – ogółem 403 916,30 197 500,00 601 416,30
- dotacja dla instytucji kultury 85154 109 000,00 109 000,00

 - dotacja dla powiatu dla Zespołu Szkół w Dobrodzieniu 
– organizacja obozu 85154 1 500,00 1 500,00

- dotacja dla powiatu dla Zespołu Szkół w Dobrodzieniu 
– organizacja Biegu Majowego 85154 1 500,00 1 500,00

- dotacja dla powiatu na dowóz osób niepełnosprawnych na 
warsztaty do Sowczyc 85295 10 000,00 10 000,00

- dotacja dla powiatu na dofinansowanie Warsztatów Terapii 
Zajęciowej 85295 7 821,30 7 821,30

- dotacja dofinansowująca zajęcia terapii uzależnienia od alkoholu 
i współuzależnienia 85154 28 100,00 28 100,00

-
dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej na zakup serwera z oprogramowaniem 
i doposażeniem (wydatek majątkowy)

90017 63 600,00 63 600,00

-
dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej na budowę wodociągu w ul. Szkolnej 
w Błachowie (wydatek majątkowy)

01043 76 000,00 76 000,00

-
dotacja celowa dla GOKSiBP w Dobrodzieniu na wykonanie 
dokumentacji projektowej związanej z termomodernizacją 
budynku domu kultury  (wydatek majątkowy)

92109 57 195,00 57 195,00

-
dotacja celowa dla GOKSiBP w Dobrodzieniu na wykonanie 
dokumentacji projektowej wentylacji holu oraz pomieszczenia 
biblioteki  (wydatek majątkowy)

92109 49 200,00 49 200,00

- dotacja celowa dla Powiatu Oleskiego na modernizację SOR 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie 85111 - 127 500,00 127 500,00

-
dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej na modernizację systemu wodociągowego 
poprzez montaż radiowego odczytu wodomierzy

40002 - 70 000,00 70 000,00

B Dotacja dla sektora spoza sektora finansów publicznych - ogółem 8 721 886,93 -16 991,00 8 704 895,93
I Dotacja podmiotowe - ogółem 6 638 846,00 6 638 846,00

80101 3 317 990,00 3 317 990,001 Dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w Gosławicach 80150 169 228,00 169 228,00

80104 974  616,00 974  616,00
80149 153 702,00 153 702,002 Dotacja podmiotowa dla Niepublicznego 

Przedszkola w Gosławicach 85404 8 885,00 8 885,00
80101 1 156 750,00 1 156 750,003 Dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Bzinicy Starej 80150 45 480,00 45 480,00
80104 690 160,00 690 160,00
80149 113 150,00 113 150,004 Dotacja podmiotowa dla Niepublicznego 

Przedszkola w Błachowie 85404 8 885,00 8 885,00
II Dotacje celowe - ogółem 2 083 040,93 -16 991,00 2 066 049,93

1 Dotacje na realizację zadań z zakresu kultury 
fizycznej i sportu 92695 185 000,00 185 000,00

2. Dotacje na realizację  zadań z zakresu „Kultura, 
sztuka i ochrona dóbr kultury i tradycji” 92195 16 000,00 16 000,00

85295 249 500,00 249 500,003. Dotacja na zadania z zakresu pomocy społecznej, 
ochrony i promocji zdrowia 85230 1 500,00 1 500,00

4. Dotacja na realizację programu „Działania na rzecz 
osób w wieku emerytalnym” 92105 3 000,00 3 000,00

5. Dotacja na realizację zadań  z zakresu działań 
profilaktycznych 85154 20 000,00 20 000,00

7.
Dotacja celowa dla OSP w Główczycach na 
dofinansowanie wydatków związanych z realizacją 
podstawowych zadań KSRG 

75412 5 000,00 5 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 2145



8.
Dotacja celowa dla OSP w Szemrowicach na 
dofinansowanie wydatków związanych z realizacją 
podstawowych zadań KSRG  

75412 5 000,00 5 000,00

9.
Dotacja celowa dla OSP w Dobrodzieniu na 
dofinansowanie wydatków związanych z realizacją 
podstawowych zadań KSRG 

75412 5 000,00 5 000,00

10 Dotacja celowa dla OSP w Bzinicy Starej na 
dofinansowanie zakupu sprzętu i umundurowania 75412 4 000,00 4 000,00

11 Dotacja celowa dla OSP w Pludrach na 
dofinansowanie zakupu sprzętu i umundurowania 75412 12 000,00 12 000,00

12
Dotacja celowa dla OSP w Dobrodzieniu na 
dofinansowanie wydatków związanych z realizacją 
podstawowych zadań KSRG (wydatek majątkowy)

75412 10 000,00 10 000,00

13
Dotacja celowa dla OSP w Główczycach na 
dofinansowanie zakupu pojazdu pożarniczego 
(wydatek majątkowy)

75412 500 000,00 500 000,00

14
Dotacja celowa dla OSP w Bzinicy Starej na 
dofinansowanie zakupu motopompy (wydatek 
majątkowy)

75412 35 000,00 35 000,00

15 Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu ubrania 
specjalistycznego oraz sprzętu dla OSP Rzędowice 75412 10 000,00 10 000,00

16
Dotacja celowa dla OSP w Dobrodzieniu na 
dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-
gaśniczego (wydatek majątkowy)

75412 1.005.905,00 -16 991,00 988 914,00

17

Dotacja na sfinansowanie kosztów zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych, 
materiałów ćwiczeniowych dla Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej w Gosławicach

80153 8 831,03 8 831,03

18

Dotacja na sfinansowanie kosztów zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych, 
materiałów ćwiczeniowych dla Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej w

80153 7 304,90 7 304,90

Dotacje ogółem: 13.443.008,97 180 509,00 13.623.517,97

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 2145



Załącznik nr 6
 do uchwały nr XVIII/138/2025
Rady Miejskiej w Dobrodzieniu

z dnia 16 września 2025 r.

Wydatki jednostek pomocniczych gminy ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21.02.2014 r.
o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301) na rok 2025

Lp. Sołectwo Nazwa zadania Dz. Rozdz.

 Kwota 
wydatków 

bieżących przed 
zmianą

 zmiana
 Kwota 

wydatków 
bieżących

 Kwota wydatków 
majątkowych 
przed zmianą

 zmiana
 Kwota 

wydatków 
majątkowych

Wyczyszczenie i poprawa drożności 
przepływu wody deszczowej rowów przy 
drodze gminnej (ul. Opolskiej) 600 60016  15 209,80  15 209,80  -  -
 Utrzymanie zieleni na terenach gminnych 
w sołectwie Błachów 900 90004  4 500,00  4 500,00  -  -
 Zakup lamp solarnych na plac rekreacyjny 
w Błachowie 900 90015  500,00  500,00  -  -
Zakup materiałów do pomalowania altany 
i poprawy powierzchni dachu na placu 
rekreacyjnym w Błachowie 900 90095  600,00  600,00  -  -
Przegląd techniczny urządzeń zewnętrznej 
siłowni na placu rekreacyjnym w Błachowie 900 90095  500,00  500,00  -  -

1 Błachów

Razem  21 309,80  21 309,80  -  -
Konserwacja przepustu na skrzyżowaniu 
ul. Polnej i ul. Łącznej 600 60016  8 675,73  8 675,73  -  -
Zakup i montaż lampy solarnej przy 
skrzyżowaniu ul. Klonowej i Cmentarnej 900 90015  6 300,00 -1 800,00 4 500,00  -  -
 Zajęcia wakacyjne dla dzieci Happy Bus 
– posiłek regeneracyjny 921 92195  2 000,00 2 000,00  -  -
Zajęcia sportowo-rekreacyjne w ramach 
aktywności obywatelskiej z okazji 730 lat 
Bzinicy Starej (zadanie wspólne z sołectwem 
Bzinica St) 921 92195  5 600,00 5 600,00  -  -
Organizacja imprezy integracyjnej pod nazwą 
„Dzień Ziemniaka” 921 92195 - 1 800,00 1 800,00

2 Bzinica Nowa

Razem  22 575,73 0,00 22 575,73  -  -
Dofinansowanie do zakupu sprzętu 
i umundurowania dla OSP Bzinica Stara 754 75412  4 000,00  4 000,00  -  -
 Koszenie terenów gminnych sołectwa 
Bzinica Stara 900 90004  3 600,00  3 600,00  -  -
Zakup paliwa i oleju do kosiarek sołectwa 
Bzinica Stara 900 90004  1 500,00  1 500,00  -  -
Przegląd techniczny kosiarek sołeckich 
sołectwa Bzinica Stara 900 90004  1 800,00 -404,00 1 396,00  -  -

3 Bzinica Stara

Doposażenie placu zabaw oraz zakup zieleni 
na plac rekreacyjny w Bzinicy Starej 900 90095  4 246,02 4 246,02  -  -

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 2145



 Zajęcia sportowo-rekreacyjne w ramach 
aktywności obywatelskiej z okazji 730 lat 
Bzinicy Starej 921 92195  6 000,00 -156,61 5 843,39  -  -
Zajęcia wakacyjne dla dzieci – posiłek 
regeneracyjny 921 92195  3 900,00 3 900,00  -  -
 Przegląd techniczny urządzeń na placu 
rekreacyjnym w Bzinicy Starej oraz bieżąca 
konserwacja i naprawa urządzeń 900 90095  5 600,00 -4 100,00 1 500,00  -  -
Doposażenie placu rekreacyjnego w Bzinicy 
Starej 900 90095 - 4 660,61 4 660,61

Razem  30 646,02 0,00 30 646,02  -  -
Zakup paliwa do kosiarki i kosy spalinowej 
sołectwa Główczyce 900 90004  1 002,09  1 002,09  -  -
 Zakup wraz z montażem lampy solarnej na 
ul. Bielowcowej w Zwozie 900 90015  6 000,00  6 000,00  -  -
Zakup wraz z montażem lampy solarnej na 
ul. Rolnej w Główczycach 900 90015  6 000,00  6 000,00  -  -
 Zakup tablic pamiątkowych dla Główczyc 
i Zwozu z okazji 730-lecia 921 92195  11 000,00  11 000,00  -  -
Serwis kosiarki i kos spalinowych sołectwa 
Główczyce 900 90004  1 000,00  1 000,00  -  -

4 Główczyce

Razem  25 002,09  25 002,09  -  -
Zakup tłucznia do wyrównana dróg gminnych 
w sołectwie Gosławice 600 60016  3 458,14  3 458,14  -  -
 Koszenie terenów gminnych sołectwa 
Gosławice 900 90004  3 000,00  3 000,00  -  -
 Zakup środków ochrony roślin w celach 
pielęgnacyjnych na terenie placu zabaw 
z Gosławicach 900 90004  1 000,00  1 000,00  -  -
Zakup i montaż lampy solarnej na 
ul. Lublinieckiej w Gosławicach 900 90015  5 500,00  5 500,00  -  -
Rozbudowa ogrodzenia placu rekreacyjnego 
w Gosławicach 900 90095  -  -  11 200,00  11 200,00

5 Gosławice

Razem  12 958,14  12 958,14  11 200,00  11 200,00
 Oczyszczenie rowu odwadniającego wzdłuż 
wioski 600 60016  6 600,00  6 600,00  -  -
 Utrzymanie zieleni na terenach gminnych 
w sołectwie Kolejka 900 90004  2 000,00  2 000,00  -  -
Zakup paliwa do kosiarki i wykaszarki 
sołectwa Kolejka 900 90004  200,00  200,00  -  -
 Zakup strojów regionalnych 921 92195  5 000,00  5 000,00  -  -
 Organizacja imprezy integracyjnej pod 
nazwą „Dzień sąsiada” 921 92195  2 182,35  2 182,35  -  -

6 Kolejka

Razem  15 982,35  15 982,35  -  -
Zakup kamienia na utwardzenie wewnętrznej 
drogi gminnej 600 60016  3 500,00  3 500,00  -  -
 Zakup sprzętu i umundurowania dla OSP 
Klekotna 754 75412  8 849,92  8 849,92  -  -7 Klekotna

 Zakup paliwa do koszenia terenów gminnych 
na terenie sołectwa Klekotna 900 90004  350,00  350,00  -  -

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 2145



Organizacja pikniku dla mieszkańców 
sołectwa Klekotna 921 92195  2 000,00  2 000,00  -  -
 Zakup stołu do altanki na placu 
rekreacyjnym w Klekotnej 921 92195  4 500,00  4 500,00  -  -

Razem  19 199,92  19 199,92  -  -
Obsługa strony internetowej sołectwa Kocury 750 75095  1 000,00  1 000,00  -  -
Zakup mundurów strażackich i hełmów na 
potrzeby OSP Kocury 754 75412  11 700,00  11 700,00  -  -
 Zakup naczyń do kuchni w budynku CAW 921 92109  4 380,11  4 380,11  -  -
 Wykonanie melioracji przy budynku CAW 921 92109  6 500,00  6 500,00  -  -
Organizacja dnia dziecka dla mieszkańców 
sołectwa Kocury 921 92195  1 000,00  1 000,00  -  -

8 Kocury

Razem  24 580,11  24 580,11  -  -
Rajd Rowerowy w ramach akcji "Sprzątanie 
świata" 900 90003  2 000,00  2 000,00  -  -
Remont elewacji budynku komunalnego 921 92109  26 219,66  26 219,66  -  -9

Ligota 
Dobrodzieńska

Razem  28 219,66  28 219,66  -  -
Wyrównanie i przygotowanie terenu pod 
planowany plac zabaw w Makowczycach 900 90095  10 000,00 -10 000,00 0,00  -  -
Budowa placu zabaw na gminnym terenie 
w sołectwie Makowczyce 900 90095 - 10 000,00 10 000,00
Doposażenie placu zabaw w Makowczycach 900 90095  5 786,72 5 786,72  -  -
Utrzymanie zieleni na terenach gminnych 
sołectwa Makowczyce 900 90004  5 000,00  5 000,00  -  -
Zakup farby na konserwację byłej remizy 
w Makowczycach – miejsca spotkań 
mieszkańców 921 92109  1 000,00 -1 000,00 0  -  -
Organizacja imprezy integracyjnej dla 
mieszkańców sołectwa Makowczyce 921 92195  1 000,00  1 000,00  -  -
Renowacja byłej remizy w Makowczycach – 
miejsca spotkań mieszkańców 921 92109 - 1 000,00 1 000,00

10 Makowczyce

Razem  22 786,72 0,00  22 786,72  -  -
Utrzymanie zieleni na terenach gminnych 
w sołectwie Myślina 900 90004  5 000,00  5 000,00  -  -
Serwis kosiarki i kosy spalinowej sołectwa 
Myślina 900 90004  600,00  600,00  -  -
Wykonanie oświetlenia solarnego na terenie 
sołectwa Myślina 900 90015  13 000,00  13 000,00  -  -
 Zagospodarowanie terenu gminnego przy 
ul. Kolejowej 2 w Myślinie 900 90095  12 147,03 -12 147,03 0,00  -  -
Zakup i montaż mat gumowych wraz 
z przygotowaniem podłoża na terenie 
gminnym przy ul. Przejazdowej 2 w Myślinie 900 90095  5 000,00 5 000,00  -  -
Modernizacja pomieszczenia na punkt 
rekreacji sportowej w budynku gminnym przy 
ul. Przejazdowej 2 w Myślinie 921 92109  -  - 13 000,00 13 000,00
Zakup sprzętu nagłaśniającego dla sołectwa 
Myślina 921 92195  2 000,00 2 000,00  -  -

11 Myślina

Organizacja imprez integracyjnych dla 
mieszkańców sołectwa Myślina 921 92195  2 000,00 2 000,00  -  -

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 2145



Zakup i montaż przystanków autobusowych 600 60020 - - - - 12 147,03 12 147,03
Razem  39 747,03 -12 147,03 27 600,00 13 000,00 12 147,03 25 147,03

Organizacja imprezy dla mieszkańców 
sołectwa Pietraszów 921 92195 - -  -  -
Organizacja imprez integracyjnych dla 
mieszkańców sołectwa Pietraszów wraz 
z konkursem wiedzy o wiosce Pietraszów 921 92195 16 679,03 16 679,03 - -
Opracowanie symboli sołeckich sołectwa 
Pietraszów 921 92195  5 000,00  5 000,00  -  -

12 Pietraszów

Razem 21 679,03 21 679,03 0,00 0,00
Modernizacja chodnika na ul. Leśnej 600 60016  -  -  10 000,00  10 000,00
Dofinansowanie zakupu umundurowania 
i sprzętu dla OSP Pludry 754 75412  12 000,00  12 000,00  -  -
 Prace gospodarcze na terenie sołectwa Pludry 900 90003  2 947,03  2 947,03  -  -
Zakup i montaż lampy solarnej na ul. Bocznej 
w Pludrach 900 90015  6 500,00  6 500,00  -  -
 Zakup opału do budynku gminnego tzw. 
„starej szkoły” 921 92109  5 000,00  5 000,00  -  -
Zakup klimatyzacji do budynku gminnego 
tzw. „starej szkoły” 921 92109 7 300,00 7 300,00  -  -
 Organizacja imprez integracyjnych dla 
mieszkańców sołectwa Pludry 921 92195  3 000,00  3 000,00  -  -
Wydarzenia sportowe dla mieszkańców 
sołectwa – „Bieg Szlakiem Pluderskich 
Stawów” i piłka plażowa 926 92695  6 000,00  6 000,00  -  -

13 Pludry

Razem  42 747,03  42 747,03  10 000,00  10 000,00
 Zakup ubrania specjalistycznego oraz sprzętu 
dla OSP Rzędowice 754 75412  -  -  -  -
Dofinansowanie do zakupu ubrania 
specjalistycznego oraz sprzętu dla OSP 
Rzędowice 754 75412  10 000,00  10 000,00  -  -
Zakup paliwa do kosiarki do koszenia 
gminnych terenów zielonych w sołectwie 
Rzędowice 900 90004  500,00  500,00  -  -
Serwis kosiarek do koszenia gminnych 
terenów zielonych na terenie sołectwa 
Rzędowice 900 90004  1 000,00  1 000,00  -  -
Wykonanie oświetlenia ulicznego na ulicy 
Górnej w Rzędowicach (projekt) 900 90015 - - 7 000,00 7 000,00
 Wykonanie oświetlenia ulicznego na 
ul. Oleskiej w Bzionkowie (projekt) 900 90015 - - 5 000,00 5 000,00
 Serwis klimatyzacji w gminnym budynku 
spotkań przy ul. Dobrodzieńskiej 10 
w Rzędowicach 921 92109  500,00  500,00  -  -
 Modernizacja budynku gminnego tzw. starej 
szkoły” w Rzędowicach przy 
ul. Dobrodzieńskiej 8 921 92109  -  -  13 819,62  13 819,62

14 Rzędowice

Razem  12 000,00  12 000,00 25 819,62 25 819,62

15 Szemrowice Udrożnienie rowów przy drogach gminnych 
na terenie sołectwa Szemrowice 600 60016 13 183,91 -3 183,91 10 000,00  -  -

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 2145



Zakup paliwa do kosiarki i kosy sołectwa 
Szemrowice 900 90004 600,00 -600,00 0,00  -  -
Usługa przeglądu technicznego kosiarki 
sołectwa Szemrowice 900 90004 200,00 200,00  -  -
Zakup głośnika do odtwarzania muzyki dla 
sołectwa Szemrowice 921 92195 600,00 600,00  -  -
Budowa placu zabaw na gminnym terenie 
w sołectwie Szemrowice 900 90095  -  - 17 500,00 -14 800,00 2 700,00
Organizacja spotkań okolicznościowych-
integracyjnych dla mieszkańców Szemrowic 921 92195 3 000,00 3 000,00  -  -
Zakup farby oraz narzędzi do odnowienia 
przydrożnego krzyża na terenie gminnym 
w miejscowości Szemrowice 921 92195 357,00 357,00  -  -
Wykonanie ogrodzenia przydrożnego krzyża 
na terenie gminnym w miejscowości 
Szemrowice 921 92195 943,00 943,00  -  -
Zakup kosy spalinowej 900 90004 750,00 750,00  -  -
Zakup wyposażenie i materiałów niezbędnych 
do pielęgnacji zieleni na terenie sołectwa 
Szemrowice 900 90004 - 3 400,00 3 400,00
Zakup regałów na wyposażenie miejsca 
spotkań mieszkańców sołectwa Szemrowice 921 92109 - 1 000,00 1 000,00
Naprawa traktorka - kosiarki używanej do 
pielęgnacji gminnych terenów zielonych 
sołectwa Szemrowice 900 90004 - 3 500,00 3 500,00
Doposażenie kuchni i sali spotkań w budynku 
- miejscu spotkań mieszkańców sołectwa 
Szemrowice 921 92109 - 1 720,00 1 720,00
Integracja i rozwój aktywności obywatelskiej 
mieszkańców sołectwa Szemrowice 921 92195 - 1 283,91 1 283,91
Budowa budynku gospodarczego na terenie 
gminnym w sołectwie Szemrowice 900 90095 - - - - 7 680,00 7 680,00

Razem 19 633,91 7 120,00 26 753,91 17 500,00 -7 120,00 10 380,00
 Doposażenie placu zabaw w Warłowie 900 90095  3 500,00  3 500,00  -  -
Modernizacja altany - miejsca spotkań 
mieszkańców sołectwa Warłów 900 90095  -  -  15 000,00  15 000,00
Organizacja imprezy integracyjnej dla 
mieszkańców sołectwa Warłów 921 92195  3 970,23  3 970,23  -  -

16 Warłów

Razem  7 470,23  7 470,23  15 000,00  15 000,00
RAZEM 366 537,77 -5 027,03 361 510,74 92 519,62 5 027,03 97 546,65

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 2145



Załącznik nr 7
 do uchwały nr XVIII/138/2025
Rady Miejskiej w Dobrodzieniu

z dnia 16 września 2025 r.

Dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i z tytułu wpływów z części opłaty 
za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki nimi finansowane 

w 2025 r.

I. DOCHODY
Dz. Rozdz. § Treść Plan  

na 2025
zmiana plan 

po zmianie
756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

281.000,00 14 436,01 295 436,01

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw

281.000,00 14 436,01 295 436,01

0480 Wpływ z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych

230.000,00 - 230 000,00

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym

51.000,00 14 436,01 65 436,01

II. WYDATKI
Dz. Rozdz Treść plan przez 

zmianą
zmiana plan po 

zmianie
851 Ochrona zdrowia 435.542,86 14 436,01 449 978,87

85153 Zwalczanie narkomanii 20.000,00 20.000,00
Wydatki bieżące 20.000,00 20.000,00
- wydatki jednostek budżetowych związane 

z realizacją ich statutowych zadań
20.000,00 20.000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 415.542,86 14 436,01 429 978,87
Wydatki bieżące 400.542,86 -52 563,99 347 978,87
 - dotacje 160.100,00 160.100,00
- wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane
36.050,00 36.050,00

- wydatki jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań

204.392,86 + 14 436,01
- 67 000,00

151.828,87

Wydatki majątkowe 15 000,00 67 000,00 82 000,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 000,00 67 000,00 82 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 2145



Załącznik nr 8
 do uchwały nr XVIII/138/2025
Rady Miejskiej w Dobrodzieniu

z dnia 16 września 2025 r.

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2025 r.

Poz. Wyszczególnienie § Kwota planu 
przed zmianą

zmiana Kwota planu 
po zmianie

1. Stan środków obrotowych na początek roku - 439.324,00 439.324,00
2. Przychody ogółem

w tym:
- 8.505.344,74 70.000,00 8.575.344,74

- wpływy z usług
- dotacje przedmiotowe
- dotacje celowe

0830
2650
6210

7.668.339,00
697.405,74
139 600,00

-
-

70.000,00

7.668.339,00
697.405,74
209 600,00

3. Koszty ogółem: 8.505.344,74 70.000,00 8.575.344,74
- koszty bieżące 8.315.744,74 8.315.744,74
w tym:
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

4010, 
4040, 
4110, 
4120, 

4170,4710

3.755.000,00 3.755.000,00

- koszty majątkowe 6080 189 600,00 70.000,00 259 600,00
4. Stan środków obrotowych na koniec roku 439.324,00 439.324,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 19 – Poz. 2145


		2025-09-24T07:18:38+0000
	Polska
	Małgorzata Józefa Kozak-Sceplik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




